[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00161/2011
Reitera questionamento feito através do Requerimento nº 154/2011, com relação ao número de recursos interpostos em face de multas de trânsito no Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento nº 154/2011 (cópia anexa), de 20 de junho de 2011, de autoria deste Vereador, foi aprovado por unanimidade por esta Egrégia Casa de Leis em Sessão Ordinária realizada no dia 27 de junho do mesmo ano, sendo posteriormente encaminhado ao Sr. Prefeito para providências com relação as dúvidas suscitadas.

 Entretanto, nas informações prestadas pelo Sr. Paulo Ricardo Silva, cujo documento foi encaminhado pelo Prefeito Municipal através do Ofício nº 0600/2011-GP, nada consta com relação aos questionamentos 2 e 3 do Requerimento nº 154, quais sejam:

2.
Qual o número total de recursos interpostos a multas de trânsito de 1º de Janeiro de 2011 até 15 de Junho de 2011, no Município de São Roque? Informar o número de recursos interpostos no mesmo período do ano de 2010.

3.
Informar o número de recursos acatados no período 1º de Janeiro de 2011 até 15 de Junho de 2011, e no mesmo período do ano de 2010, no Município de São Roque.”

Assim, tendo em vista o fato do Sr. Prefeito Municipal ter deixado de prestar todas as informações solicitadas através do Requerimento nº 154, reitero os questionamentos feitos com relação aos recursos interpostos em face das multas de trânsito no âmbito de nossa cidade.

Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o número total de recursos interpostos a multas de trânsito de 1º de Janeiro de 2011 até 15 de Junho de 2011, no Município de São Roque? Informar o número de recursos interpostos no mesmo período do ano de 2010.

2. Informar o número de recursos acatados no período 1º de Janeiro de 2011 até 15 de Junho de 2011, e no mesmo período do ano de 2010, no Município de São Roque.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de julho de 2011.

JULIO ANTONIO MARIANO

Vereador

PROTOCOLO Nº 04809/2011

/cmj-